
2021 年 2 月 8 日 

日本オートマチックマシン株式会社 

 

 

当社従業員の新型コロナウイルス感染について 

 
2 月 8 日(月)、当社原町事業所（福島県南相馬市）に勤務している従業員 1 名が、新型コロナウイル

スに感染していることが判明いたしました。 当社は、お取引先、関係者および従業員の安全確保を最優先に
考え、関係機関と連携し、感染拡大の抑止に努めてまいります。 
 
１．経緯 

・  2 月 5 日(金)発熱、2 月 8 日(月)医療機関にて受診、新型コロナウイルス陽性と判明いたしました。 
なお、当該従業員は 2 月 6 日(土)以降、出社しておりません。 

 
2.  対応 

・  保健所の指導のもと、感染者の行動履歴および原町事業所に勤務する従業員全員に対し濃厚接触
の可能性を調査したところ、濃厚接触の可能性のある従業員はいないとの判断をいただいております。 

   なお、濃厚接触者には該当しませんが、保健所のアドバイスにより、一部の従業員に対して、自主的に
PCR 検査を実施いたします。 

・ 保健所の指導のもと、事業所内の消毒作業を実施いたしました。 
 
３．その他 

・  原町事業所は、2 月 9 日(火)から通常通り業務を行います。 
 

当社では、これまでも新型コロナウイルス感染症対策を実施しております。今後もお取引先、関係者および
従業員の感染防止と安全確保を最優先に、迅速に対応措置を実施してまいります。ご心配をおかけしますが、
何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 
以 上 


